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1'ovstaleeké linutí nabývá stále řadě následovaly sestry papežovy ČTYRY STA MRTVÝCH
Zprávy zalirnnicné nový církevní zákon ještě jiné

menší změnyZprávy americké

Z Washingtonu
(Mmr h Venezuelou-- Arbltraciií smlou-
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a neteř papežova Andcrsonová

byla tak jiobřížcna v modlitbách
že ničeho nepozorovala a byla na

)řípial upozorněna teprvé když
sestry papežovy jaly se zděšeně
lomiti rukama Papež po té se

►lovy: "Požc odpusť jim neb ne-

věděli co učinili" odchra! se do

svých komnat V cizincích kteří
neprodleně byli vyvedeni z kaple
zjištěni byli později profesor Feil-boe- n

z university vídenské jeho
manželka a švakrová V kancelá-

ři papežského správce prohlásili
pak že nejsou křesťany a že omy-
lem přijali hostie z ruky papežo-

vy Při vyplivnutí hostií neměli

prý v úmyslu žádné znesvěcení

církevního aktu ani žádnou uráž-

ku katolické víry Papež prý nad

případem tím hořce plakal Pro-

fesor Fcílbojícu a jeho průvodky-
ně ujišťovali později že teprvé po-

zdě nahlédli nemístnost svého jed-

nání Kdyby se byl případ ten
udál v jiném kostele minií Vati-

kánu byli by všichni dle italských
zákonů potrestáni avšak Vatikán
není považován za italské území a

proto zemské zákony nevztahují
si nu tento případ Profesor Sig-

mund Fcilbojicii je učitelem ná-

rodního hospodářství a řádným
profesorem na vývozní akademii
ve Vídni Případ tento bude mít

nepochybné za následek odvolání
rakoiisko-ulicrskch- o velvyslance u

Vatikánu hraběte Szenena z u

Italské válečné loďstvo obdrželo
rozkaz aby se vydalo na cestu k

Levantu a provede v tureckých
vodách demonstraci jež má za

donutili Turecko k ústupu od

svého odporu proti zařízení ital-

ských pošt na tureckém území ja-

ké jsou i v jiných zemích Dodává

se K lomu Ze llllieil po omeZMU

loďstva vláda italská zašle vel-uioee-

prohlášení stauovinkíi a ž

současné poila iaile turecké ulil
mat um ohledné nedávného za

vraždění italského kněze v Tripo
lisu začež vláda turecká až dosud

nedala žádné zadost učinění Za-

vražděný kněz jmenoval se ííiusti-n- o

Páleni — Sděluje sc že loď

stvo které pojede do Levantu bu-

de sestávali z dvanácti bitevních
lodí rtíezi nimi i Kcina Klena pod
velením vévody z Abruzz Admi

rál Orenct který velí loďstvu měl

již poradu s ministrem námořni

ctví a s ministrem zahraněných
věcí Vláda prohlásila že zavede-

ní italských pust na tureckém tí-

žemi musí prosadit i n loďstvo jede
s rozkazem aby tomu bylo nápo
mocno a zároveň aby připraveno
ivlo pro každý možný případ
fíímské časopisy jednomyslně tu
to akci vlády schvaluji Demon

strace tato po va z n jí se za vyvr
cholen! četných neshod mezi obě-

ma vládami mezi jiným také si-

tuace na Palkáně má s tím mnoho

co činili Akce vlády italské

schvaluji' se i ve vládních kruzích

anglických — Tribune praví že

V případě odpiril turecké vlády!
loďstvo obsadí některý ture
ekveh ostrovu v Malé Asii
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TORNÁDO V NEBRASCE

Dva mrtví a mnoho raněných

Tornádo línalo e pruhem přen Thurston

okre a zpQuobilo znační ftkody

na majetku

Toriuiílo ničící vše co nalezlo
v cestě přehnalo se dnu 2:5 dubna

přes pruh krajiny blíže Pcndcr
Neb a za několik okamžiků své

ho trvání natropili) značné spou
sty Pokud známí vyžádalo si

za oběť dva životy lidské a veliké

množství ji raněných z nichž dva

potácí se mezi životem a smrtí

Margaret MaKiiusonova stará
matka Kmíla Manusona a téh(ž
malá dceruška jsou mrtvy Tor

nado přihnalo se k obydlí Magnu- -

nohovu ve chvíli kdy pět členů

rodiny nalézalo se u večeře Hroz
ná bouře vyzvedla obydlí a rodinu

Wafniusonovii v něm se nalézají
cí vyhodila do povětří Podobni

stalo si' i sc stájemi u ostatními

budovami Uodina Wackerova

sestávající z levíti členu počítají
v to zjednaného farmářského děb

nika nalézala sc rovněž u večeři'

když přihnalo sc tornádo Wa

cker seděl ii stolu a choval ve své

náručí malé robě ííelá rodina

byla vyzdvižena do výše i s oby
dlím Když dopadli opět k ze

mi všichni vyjímaje Wackcra a

jeho dítěte utrpěli zranění Váž-

ně zraněn bvl Wackcríiv dělník

Hodina (íloverova v uchýlila
sc do sklepa CIovít právě ílo- -

pravil ilo prohlubiny svoji nemoc

nou matku když bouře zvedla

stáje a koně u vše odnesla

na vzdálenost jednu u pul míle

Henry Shafcr a rodina jichž do-

mov a ostatní budovy byly také

rozprášeny unikli před zkázou k

sousedům bez pohromy Domov

Clause Kwansomt v němž sedm

člcníi rodiny nalézalo se pravé' u
večeře vyzvednut byl od základů
lo výše vržen do povětří a sho

zen na hromadu sena Při tom

všichni byli vážně zraněni Vikto

ru Pclcrsenovi přeražena byla tři

žebra Ola tis Swansím byl vážně

zraněn na tváři a na nozi' Všech-

ny budovy Joe Xashe byly odne

seny množství ilonytka zejména
koní zabito Hodina však unikla

smrti Škodu jak až dosud zná-

mo utrpěli následující: Jalt
Itcrkley zničeny stáje větrník

hospodářské budovy a ploty asi

tUMM) Kiehard Vaeker obydlí

stáji' a ostatní hospodářské budo

vy $'{000 Emil Mairnuson všech

ny budovy zničeny a množství do-

bytka zabito !:ÍÓ(MJ John W

riover zničena stáj dobytek a

škoda na obydlí $1 TM) Henry
(ilissman různé hospodářské bu-

dovy $1800 Henry Shafcr vše-

chny budovy rozmeteny a množ

st v í dobyl ka zabito $2000 Dan

Janíci škoda na obydlí $100 1a-co-
h

Karsham obydlí odneseno a

stroje poškozeny $1000 Plans

Swaiison škoda na budovách a

ztráta na dobytku tf"_MM) AV i 11 í

a lil Kelli-- híáje ti ťiibv if 101)1)

ťalliifan všeehny budovy romc-ten- y

íf' Josef Xasii budovy
inuoství koni a jiné +1Ó0U Mnu
! z poškozených _v li pouze ná-- i

jeiaci a tím ztráta majetku je pro
ih' citlivější Něktili bvli p"ji-- !

létli (Ikollií Mi!l-ed- ieliitué pí i

illi'l!ali pust iželIVIII Vstlil' S po-U-

i Ml ti i lékaři ilil-e-
po

ktli raněný cl puniori Toiliiď'

pi ihtnibl si" V v se tliH eléilii dle

klllec p plldlli Lidé sknhse
ďi sklepu hy t hí átutt Vc no-

ty V prolni kudy hnalo m ťu'

hadu téllnl VsiebliV lHbvy b)lv
v ii ii éué pisíeity a luně

llVth ll itii tl sntVrt V i oblij bv

I
i o l!ti t e hi

Ntivi k San i ltij' I

větších rnzmřift a horské obyva
telstvo ve velkých zásturM-c- h Hltě

chá ku pomocí kmenům ňaksevnn

a ilciílibin proti nímž je vojenská
akce ruská hlavně namiřena Plu

kovník KonovHhmeVj šéť generál
ního štábu ruské pohraniční strá
Že jest toho náhledu Žíi boje

dříve pokud Peršani ne

dostanou zase důkladně na pamět
nou jako iřed patnácti lety kdy

jedna trestní výprava ruska při
kroěilu hranice a usmrtila přes
1000 členů a donutila dva kmeny

aby probily o mír Od té doby

hrijranti neodvážili se útoku na

ruskou vojenskou posádku
S ohledem mi hrozivou situaci

na perských hranicích a na milé

havou Žádost velitele ruského voj

ska byly do znepokojeného di

striklu odeslaný posily v piA-t-

2000 mužů Několik luí však u- -

plync nežli [msily dojdou na jevi
ště bojů neboť toto nachází se v

těžcí přístujmé krajině a v vzdá

lenosti šedesáti mil od nejblížší
železnicí' Od velitele oddělení

jež obklíVno je kurdskými hrnuli

ty u Hclesuvarii a Šiřinu nedošly
žádné další zprfivy za to ale se o

známu je že spojení podél důležité

obchodní cesty jež vede od Kas- -

piekého moře na jih do perského
území je přerušeno loupcživýin o- -

bv vatelsl veni Následkem toho

karavany obávají se opu-ti-
ti la--

korán

ANíJMK

Sir Henry (Jampbell-Baiinc- r

man bývalý a iniuister

stva jenž ó dubna následkem též- -

ké clioroby odstoupil úřadu ze

mřel ilne '1 dubna dopoledne v
svem ureíluim Itvtu v liovvnuiL'

St reci ii v Londýně Poněvadž ži

vidní jeho síly již byly vyčerpány

dlouhým zápasem se smrtí konec

jeho byl úplně klidný it bezbolest

ný Jakožto příčina smrti uvádí

se ureilne slanosl srnce visíiip-ce-

jeho v úřadě ministerského

předsedy již před několika dny

jmenován lni dosavadní kancléř

pokladu llerbert II Asípíith —

Sir Henry (íaiiipliclIHanncriiian
narodil se roku WM v Kelvinsidc

ve Skotsku studoval v Olastfowě

a v Cambridge a roku ltlH zvolen

y] do dolní suéiiiovny Průběhem

let zastával celou řadu zodpověd-

ných státních úřadů Koku 1

stal se vůdcem liberální strany v

ilolni sněmovně l lénem uoini sně

movny byl oil roku lHOS až do

dnešní doby a zastupoval v ní ne

přetržité Stirlinií Pěhem celé své

iiilitické činnosti byl neobyčej

ným stoiipíuií-c- radikalismu a ni-k-

nekídísal ve svém politickém

přcsvřď"ení

FIíANClK

Princ Helió de Saau jenž píi-- y

dne Pt ibibua do Cherbouri:u

s parníkem "St Pnut" snažil se

zatajiti svůj návrat do Paříže po- -

linout lil íinoiM'in jlv ponu--

se o to při svém příchodu do New

Volku Pyl však vzdor tomu vy-

pátrán zpravodaji avšak odepřel
veškeré sdělení tajného sňatku s

Annou Jouldovmt V celku však

listy francouzské ignorují aféru

Sayan Ooiiblovu tropící-
- i nanej-

výš žerty vystupování princova
ve Spoj ných Státech a vv slovují-

ce p(i tom naději že tato nová
' lilcinál odlií komedie' bude bVo

ukončena
ITALIK

Veški-I- kiltidické obV v at

(uma lni- - It uí e v ii unii n" n ro

ěiloí nad případem t ncv ěctuí

] [U lei ti e It) hwi h'l Viltko

Mo- - lii V uLiiiié kiti iMpťoé
V D telit Hliě iJitud i liku

lín ni l'ie $'i' sic lik'11 se iinÍ

'mt tii y í po lé eli t se it
i

iínt% i pi i jlilíilii Mct liiill 111

i hálciv se Iftkc dvě Ž'ii n j den

liUU ktill itostll pUtlip O l M

!f I4 #i!lli isIjMifU-Vil- rlki'0
lv sUi-- i M-- l

lim ro ip i !! ! titslo l!i
io tri ii!i'inili j V '
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Přea jeden tisíc raněných

Ztráty na majetku Jdou do milionu

Tornailo které v pátek minu-

lého týdne započalo v Texasu a
přehnalo se přes Arkansas Loni- -

sumu Mississippi Temicssei' Ala-b- a

mu a tíeortfii vyžádalo si po-

kud došly zprávy '{Ó2 lidských ži

votu ale seznam obětí vzrůstá
každou hodinu takže možno říci
že počet obětí přesaho vati bude
číslici 400 Kaněných až dosud o

znánieno bylo 1'JL'Í ale i počet ten
bude větší až dojdou další zprá-

vy Nej větší ztráty na životech
a na majetku jsou v Mississippi
odkudž oznámeno bylo až dosud
1h:J mrtvých u 0Ó0 raněných Za
tímto státem náslcdujo Louisiana
kde vyžádala si bouře za oběť ÍOH

lidských životu a '{ÓO osob bylo
raněno V A la ba mě 'Jl mrtvých
a lPi raněných v Ocoríííi 30 mrt-

vých a 100 raněných Některé

rozmeteny byly do základů
ohromné množství dobytku vzalo
za své takže ztráta na majetku
jde ílo milionů Kamkoli bouře
zasáhla všude šířila se úžasnou

rychlostí zhouba n zkáza Nejhu-ř- c

bylo v Mississippi odkudž též
oznámen byl nojvětší počet lid-

ských obětí Haněným dostalo se

pokud bylo to možno ihned lékař-skéli- o

ošetření Až dosud ozná-

mení) bylo poškození dvaceti pěti
osad tohoto státu vedle roztrou

šených farem 'Rovněž železnice

utrpěly značné škody' V Louisia- -

ně natropila bouře rovněž ohrom-
né spousty Veliký počet z obětí

jsou černoši Množství osad bylo
značnou měrou poškozeno é

bylo i v fíeorjíii a Alabamé

TRŽNÍ CENY

Omaha IX dubna })()i
Příznivé kabeloví' zprávy způso

(ily v trhu obilním na počátku to
hoto týdne dobrý prodej ale st

později trochu ochabla
Pšenici) měla při otevření trhu ce
nu pevnou a dosti dobře se prodá
vala Oena ovsa byla rovněž pev
ná ale poptávka po něm nebyla
valná Oproti týdnu minulému

ceny o maličko byly vyšší
Průměrné ceny byly následující:
Pšenice „ č o tvrdá OóU—

í)7c Č Ii tvrdá ÍL— ít"ie č 4

tvrdá 8í)~í)2'c Jarka "— č

Kukuřice — ě ') žlutá Gl'c
a bílá fio-7- —civ- -

Žito — ě 2 7:H1:— 75íc č

71— -

Oves — W míchaný 47—

474c č IJ bílý 47'J-47'- r4c č 4

bílý 4714—47Uc

Dovoz do trhu dobytkem ne- -

byl valný jako po minulé dva tý
dny Ostatní trhy měly dovoz

slušný zejména Ohicaiío ale ode
všad došly zprávy o cenách niž- -

ších Dovoz hovězího dobytka bvl

malý a z té příčiny všechen kte

rý vyhovovat prodán hvl ju be- -

icin prvních hodin zi dosti slušné

eny
Priiuiérné ceny bvly následující:

I kul vli n ni'i'i"i il :ilA "

ťluslíelní vili s " - "

ViU k íira 1 s-
-

Kiá vy s— iiua

Ii Í'f i'i
1'r'iiulu 111 j-

" i'
I lvri u jli jii li nu --a:
M i 1 Huni'!-!- Iihr i ':t-- r'

M' řiMiki 1 1 - '' !

) ll lt 1 1 ' '

"! I
- U'- -

nl'l0 -- S lili'

li tvé-lh- iť'(th pilVeelio by
! i

1 lit llHNNl knut jdu ccliV b

Iv ni o pt iii-- i Pniiiurné

eiiii bOy ná!-ď- i jii'í pékií ii
% o 7 I t v ti l '

i) iti 1 l t " i ' t I 1 V j ít

? í 1 I i "1

Wpi ov lei difv

iktl ibVClM! koleni JlKUl K'11''l

II ti IV I o )4 11 P " I 'l to-U- l O

na 10 Č riii bvli 1 J - i IV
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# hodnověrného pramene se pru
slýchá že císař František Josef

upustil oi 1 obmýšlené své návšté- -

vy v Praze Na místě něho pově
fen byl arcivévoda-náslcdní- k Fran
tišek Ferdinand aby jej zastupo
val u ii by v Praze výkonu] úřední
návštěvu Jak známo jedná se tu

o chystanou návštěvu císařovu ve

spojení s jubilejní výstavou V

Praze Za důvod odřeknutí císa-

řova uvádí se úřaduč žc Mulo sc

fo na radu lékařů kteří x ohledem

na slabé zdraví císařovo a na At r

páce h nimi spojeny jsou úřední

slavnosti při podobné příležitosti
neodporučili mu aby odhodlal st

k jízdě do Prahy a aby v tainčj
síni královském zámku na Hrad- -

íanceh ubytoval ne nu nějakou do

bii V něumckých kruzích It Ke

neptá že císař (tvoji návštěvu v

Praze odřekl jen z obledu na ny

nčjší nový výbueh národnostního

boj! v Cechách "H největši
provozována agitace Cechů

proti N'éuieťim" prý je vlastní pří- -

řínoii proě eísař nechce jiti letos

do Prahy Je-l- i pravdou eo Septu

Hi'jv německých kruzích ve spojení
m odřeknutím císařovy návštěvy v

Praze pak jest to jen důkazem ži

císař úplně podléliá německým vli-

vům n že na české "lojalitě'' mu

valné nezáleží
Poněvadž císař František Josef

koneěně dal souhlas k velkěmu bi

stnrickému průvodu jenž uspořá
dan bytí nia v polovn--

i června ve

Vídni na oslavu Šedesátiletého

vládního jubilea císařova a v němž

ťmikovati bude přes '{0000 lidí

ujednány byly nyní podrobnosti
obrovského loho průvodu V slav-

nostním průvodu naeliázeti se bil-

de 'l' skulin historických scén z

domu habsburského počínaje od

císařu JJndolfa I Kostýmy zbra

ně a podobné budou dílem opatří
nv z arseriálň a museí dílem bu

dou věrně nápodobeny Oísař sc

zvláštního pavilonu bude přehlíží
ti průvod kdežto pro obecenstvo

zřízeny budou tribuny jež pojmou
70001 lO osob

N KM KOKO

1'řeil mnichovským soudem pro-

jednávala se dne 'Ji dubna žaloba

Maxmiliána llardena vydavatele
berlínské "Ztikunft" proti redak-tor- u

mnichovského "Neuč Freie

Volkszťituníí" Staedelovi Ilar-de- n

stíhati dal Stacdela pro uráž-

ku na cti ježto v jeho časopisu

bylo tvrzeno že Iíurden přijal od

knížete Filipa Kulcnburťa úpla-

tek v obnosu jednoho milionu ma-

rek načež prý zastavil svoje od-

halení o stolní společnosti ze zám-

ku Licbcnberi' 1'řelíéení skonče-

no bylo ještě během 'Ji dubna

Ktacdclp oiUouzen bvl ku pokutě
JiiO marek a lu uáliradě soudních

útrat Při vyin-seii-
í ríutiku pn-hlás- il

soudce že tvrzi-ri- í jako by

byl llardcn přijal úplatek reza

kládá s na pravdě I 'rocen oče-

káván bl s iiejvétším napjetím
aval ku velkému xklamáni mno-

hých odbýval se s vyloučením ve-

řejnosti 1'oiiévadí ic zpravoda-

jové iioMit byli k iičiuu piipuíté-n- i

cřcjiHMit píit e jen dozvěděla

m n kterých podrobiutsii ií íy ty
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Výsledek četných konferencí
mezi předsedou senátního výboru
Culloiiicm [ircsidcntciu Kooseyel
tem a tajemníkem Knotem zdá si

nasvědčovali tomu že ještě před
skončením zasedání kongresu hn-

ile odhlasována presidentovi plná
moc aby použil proti Venezuele

prostředků jaké vzhledem k vý
vinu věcí uzná za dobré aby dů

stojnost Spojených Států byla za

chována n aby ochrana inricri

ckýin občanům ve Venezuelo byla
zaručena Ke krok"u tomuto do-

šlo poněvadž president republiky
Venezuelské Oastro bczohb-il-

zacházel s americkými občany a

korporacemi — Dne 20 dubna by
la podepsána všeobecná arbitraě- -

ní smlouva mezi Španělskem
Spojenými Státy Dle doslechu

hlavní body smlouvy souhlasí úp
ně se všeobecnými arbilraéními
smlouvami jež naše vláda uzavři
la s ostatními evropskými vláda
mi a jež umožňují předložení me-

zinárodních sporů smírčímu tri-

bunálu v Haau — Tajemník ie-pa-

ment u pro obchod a práci
Oiluir Strauss na konferenci spol-

kových distriktních ná vládní s ú- -

ředníky justičního departmentu o

mituralisaějMch otázkách podal

následující prohlášení: "po cejoll

řadu let byl jsem ovládán poci-tci-

že jest to hanebnost a urážka

pakli se občanské právu toto nej- -

vyšší lidové vyznamenání lehko

vážným a zhusta neslýchaným
způsobem poskytuje nedůstojnýbi
blem" — V toho se sídlili Že

Strauss pod jehož právo
moc spadá přistěhovalectví a

cizozemců bude přihlí-

žet! k tomu aby byl příslušný
zákon prováděn se vší

možnou přísností a opatrností —

Jak vychází na j"VO bylo ve stát-

ním departmentu zřízeno nyní
zvláštní oddělení jež bude se vý-

hradně zabývat! záležitostmi dale-

kého východu V řcle 'oddělení
toho stojí třetí výp státní tajem-

ník Wílson jenž po dlouhou dobu

přidělen byl americkému vyslané-c- t

ví v Tokiu a ostatní přední
v oddělení tom zastávají jen

lidé kteří delší dobu ve spolkové
službě strávili buď v t'íně anebo v

Japonsku Později mají být ve

stát ním departmentu zřízena ještě
oddělení pro jižní Kvropu a Asii

pro severní Kvropu a severní
Ameriku a pro Jižní Ameriku

Způsobem tím konsulátní a diplo-matick- á

služba americká rozděle-

na bude na ítyry oddělení jež bii- -

iloii moci pracovat i do j it míry
neodviIi
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